
Ministero dell’Istruzione e del Merito

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI RICADI (VV)

Via Provinciale, s.n.c. - 89866 Ricadi (VV)-☏�Tel.: 0963/663573

Cod. Mecc.:VVIC817002 ✉e-mail:vvic817002@istruzione.it - pec: vvic817002@pec.istruzione.it

Ambito Territoriale di Vibo Valentia N.2 - Rete di Ambito VV 013

Cod. Fisc.n.96012400790 - Codice Univoco UFFOP5 - Cod. IPA: istsc_vvic817002

Sito web: http:// www.icricadi.edu.it

Ricadi, 24/08/2023
Agli AA in servizio presso l’IC Ricadi al 01/09/2023

AL DSGA
All’AA sign. Pietro NASO
All’Albo online- Agli Atti

Alla RSU

Oggetto: Copertura con personale interno dei posti di D.S.G.A. vacanti ex art. 14 del CCNI sottoscritto in data 8
luglio 2020 – avvio procedimento amministrativo finalizzato al provvedimento di utilizzazione

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO l'art. 14 del C.C.N.I. concernente le utilizzazioni e assegnazioni provvisorie del personale docente, educativo ed ATA
per il triennio 2019/22, sottoscritto in data 08/07/2020;
CONSIDERATO che le graduatorie permanenti ai sensi dell’art. 7 del decreto ministeriale 146/2000 per l’assunzione a
tempo determinato e indeterminato relative al profilo professionale di DSGA sono esaurite;
VISTO il D. Lgs. N. 297/94 Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione relative alle scuole di ogni ordine
e grado;
VISTO il CCNL-2018 Comparto Scuola;
VISTO il C.I.R. sottoscritto in data 24/06/2021, art. 10 Sostituzione del D.S.G.A;
CONSIDERATA la vacanza e disponibilità del posto di D.S.G.A. presso l'Istituto Comprensivo di Ricadi;
CONSIDERATO il provvedimento dell’AT di Vibo Valentia di pubblicazione delle assegnazioni provvisorie interprovinciali del
personale ATA – prot. n. 0004681 del 22/08/2023 - dal quale si evince che il posto di DSGA di questo I.C. resterà vacante
per l’a.s. 2023/2024;
CONSIDERATO che si rende necessario procedere all’individuazione di un A.A. interno a cui saranno affidate le funzioni di
D.S.G.A. per il prossimo anno scolastico 2023/2024, ai sensi del sopra richiamato art. 14, commi 1 e 2, del C.C.N.I.
dell’08.07.2020.
CONSIDERATA la necessità di rivolgere la proposta per l’incarico di D.S.G.A al personale amministrativo di ruolo, titolare
presso l’istituzione scolastica, ivi compreso il personale trasferito dall’01.09.2023, nel rispetto dei principi di pubblicità e
trasparenza.

DETERMINA

l'avvio del seguente procedimento amministrativo:
Copertura con personale interno del posto di D.S.G.A. vacante presso l’IC Ricadi ex art. 14 del CCNI sottoscritto in data 8
luglio 2020 con decorrenza giuridica dal 01/09/2022 ed economica dalla data di effettiva presa di servizio.

NOMINA
responsabile del procedimento, il sostituto DSGA, AA Pietro NASO.
Gli assistenti amministrativi rientranti nella fattispecie di cui all’art. 14 del CCNI summenzionato produrranno istanza di
utilizzazione entro il 29 agosto 2023 all’indirizzo pec vvic817002@pec.istruzione.it o all’indirizzo peo
vvic817002@istruzione.it indicando nell’oggetto “Copertura con personale interno del posto di D.S.G.A. vacante presso l’IC
Ricadi ex art. 14 del CCNI” e allegando il proprio CV in formato europeo.
Non saranno ammesse istanze tardive nell’interesse dell’Amministrazione.
Con la pubblicazione all’albo on-line e sul sito web dell’Istituto, ai sensi della Legge n. 241/1990 e del C.A.D. D.Lgs. n.
82/2005, la presente si intende notificata a tutti gli interessati.

Il Dirigente scolastico
Prof. Francesco FIUMARA
(firmato digitalmente)

http://www.icricadi.edu.it
mailto:vvic817002@pec.istruzione.it



		2023-08-24T16:11:24+0200
	FRANCESCO FIUMARA




